
 23.12.2020 г.                                  г. Симферополь                                       №378 

 

 
О принятии движимого имущества в собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и включении его в состав 

казны муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 

о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

утвержденным решением 20 сессии Симферопольского районного совета            

I созыва от 20.07.2015 № 298, Порядком формирования казны муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым (за исключением 

средств бюджета муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым), управления, учета и контроля за ее сохранностью                  

и целевым использованием, утвержденным решением 32 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 20.01.2016 

№ 439, письмом Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 30.10.2020 № 2196/01-14, районный совет решил: 

 

1. Принять в муниципальную собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и включить в состав 

казны муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым движимое имущество, согласно приложению. 

2. Администрации Симферопольского района Республики Крым 

осуществить необходимые мероприятия, связанные с принятием                              

в муниципальную собственность движимого имущества, указанного в пункте    

1 настоящего решения. 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать                    

на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

30 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

4. Решение вступает в силу с момента его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                    

на постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В. Ю.). 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета                                          Г. Шабанова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://simfmo.rk.gov.ru/


                                                                                                Приложение  

                                                                                                к решению 30 сессии  

                                                                                                Симферопольского районного совета  

                                                                                                Республики Крым II созыва 

                                                                                                от 23.12. 2020 г. № 378 

 

Перечень 

движимого имущества, передаваемого в собственность муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым и включаемого в состав казны 

муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым 

 

 

№ 

п/п 

 

 

Наименование имущества 

Кол-

во, шт. 

 

1 
Рециркулятор бактерицидный компактный в следующем исполнении:  

РБК-1 "ПОЗИС" ("POZIS") 

Регистрационное удостоверение от 10.08.2016г. № ФСР 2012/13836 

 

61 

 

2 
Облучатель-рециркулятор воздуха ультрафиолетовый бактерицидный 

закрытого типа следующего исполнения: передвижной ОРБ-1П "POZIS" 

Регистрационное удостоверение от 10.08.2016г. № ФСР 2011/10308 

 

45 

 

 

3 

Рециркулятор УФ-бактерицидный двухламповый с принудительной 

циркуляцией воздушного потока для обеззараживания воздуха помещений 

РБ-18-«Я-ФП» в следующем исполнении: РБ-18-«Я-ФП»-01 (передвижной) 

Регистрационное удостоверение от 04.04.2013г. № ФСР 2011/10223 

 

 

137 

 

 

4 

Облучатель рециркулятор ультрафиолетовый бактерицидный ОРУБ-АМС  

в следующем исполнении: настенного монтажа (Н): ОРУБ-АМС-НЗ 

Регистрационное удостоверение от 07.06.2019г. № ФСР 2011/11606 

 

16 

 

 

5 

Рециркулятор УФ-бактерицидный двухламповый с принудительной 

циркуляцией воздушного потока для обеззараживания воздуха помещений 

РБ-18-«Я-ФП» в следующем исполнении: РБ-18-«Я-ФП»-01 

Регистрационное удостоверение от 04.04.2013г. № ФСР 2011/10223 

 

 

110 

 

 

Глава администрации                                                                     Д.С. Алексанов  


